
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 74  delibera

Data  13-05-2020

OGGETTO: Progetto per la realizzazione e fruizione di aree
attrezzate per finalità turistiche nel Comune di Amatrice. O.C.S.R. n.
77/2019. Approvazione progetto definitivo. C.U.P. E73J19000380005

L’anno    duemilaventi  il giorno   tredici del mese  di   maggio   alle ore  16:00,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, recante "Dichiarazione dello stato di emergenza
in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che il giorno 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni
Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria";

Considerato che con Legge 12 dicembre 2019, n° 156 lo stato di emergenza in conseguenza agli eccezionali eventi
sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016, 30
ottobre 2016 e 18 gennaio 2017 è prorogato al 31.12.2020;

Visto il decreto-legge l7 ottobre2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n.229,
come modificato e integrato dal decreto-legge 9 febbraio 2017, n.8, convertito, con modificazioni, dalla legge 7
aprile 2017, n.45, e in particolare l'articolo 4-ter, che ha introdotto la possibilità di mettere a disposizione dei soggetti
di cui all'art.6, comma 2, lett. c), aree attrezzate per finalità turistiche per il collocamento di roulotte, camper o altre
unità abitative immediatamente amovibili, nelle more del completamento degli interventi di ricostruzione degli
immobili originari.

Preso atto che il citato articolo 4-ter del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, intende promuovere la realizzazione
di aree attrezzate per la sosta temporanea ed il soggiorno di turisti provvisti di mezzi autonomi di pernottamento, nei
comuni delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 4
agosto 2016, favorendo il ritorno in detti territori di quanti hanno avuto le abitazioni danneggiate dagli eventi
sismici;

Vista l’Ordinanza n. 77 del 2 agosto 2019 “Procedure per l’individuazione, la realizzazione e la fruizione di aree
attrezzate per finalità turistiche nelle nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria colpite dagli
eventi sismici del 24 agosto 2016. Criteri per la ripartizione delle risorse e modalità di accesso ai contributi.”

Vista la Determinazione Dirigenziale del Direttore USR Lazio n. A00685 del 03/07/2019 recante ad oggetto
“Individuazione, realizzazione e fruizione di aree attrezzate per finalità turistiche – ordinanza 77/2019”;

Considerato che il Comune di Amatrice, su proposta delle Associazioni, ha individuato le seguenti aree per la
realizzazione/ completamento e dotazione di servizi per l’allestimento di aree di sosta attrezzate:

Collegentilesco;-
Domo;-
Nommisci;-
Rocchetta;-
San Lorenzo a Pinaco;-

Visto il decreto del Commissario straordinario per la ricostruzione n. 443 del 31 ottobre 2019 di approvazione della
graduatoria della Regione Lazio nel quale il Comune di Amatrice risulta essere idoneo e gli interventi previsti nelle
predette aree, finanziabili;

Ritenuto di dover dare attuazione all’opera pubblica citata;

Visto  il D. Lgs. 50/2016 ed in particolare l’art.23 (livelli della progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori
nonché per servizi);

VISTO il Progetto Definitivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale composto dai seguenti elaborati:
V01 – Relazione generale;
V02 – Relazione paesaggistica;
V03 – Scheda Notizie per vincolo idrogeologico;
V04 – Inquadramento territoriale, inserimento urbanistico ed estratti plano altimetrici;
V05 – Elaborato grafico stato attuale;
V06 – Elaborato grafico stato futuro;
V07 – Elaborato grafico stato futuro con indicazione del passaggio degli impianti;
V08 – Piano particellare
V09 – Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi;
V10 – Computo metrico estimativo e quadro economico;
V11–  Stima dei costi della sicurezza e prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza;

PRESO ATTO che l’importo complessivo desumibile dal Quadro Tecnico Economico è pari a € 254.891,81 e che la



spesa trova copertura ai sensi del decreto del Commissario straordinario per la ricostruzione n. 443 del 31 ottobre
2019 e dell’O.C.S.R. n. 77/2019;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni e ritenuto di dover procedere all’approvazione dell’anzidetto Progetto Definitivo;

VISTI:
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 e.ss.mm.ii. per le parti ancora in vigore;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – dotazione organica e norme di
accesso;
- lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Con voti  favorevoli unanimi,  resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare il Progetto Definitivo per la realizzazione/completamento e dotazione di servizi per2.
l’allestimento di aree di sosta camper nelle frazioni di Collegentilesco, Domo, Nommisci, Rocchetta, San
Lorenzo a Pinaco, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale Settore VI – LL.PP. Manutenzione e Patrimonio,
composto dai seguenti elaborati:

V01 – Relazione generale;-
V02 – Relazione paesaggistica;-
V03 – Scheda Notizie per vincolo idrogeologico;-
V04 – Inquadramento territoriale, inserimento urbanistico ed estratti plano altimetrici;-
V05 – Elaborato grafico stato attuale;-
V06 – Elaborato grafico stato futuro;-
V07 – Elaborato grafico stato futuro con indicazione del passaggio degli impianti;-
V08 – Piano particellare-
V09 – Elenco prezzi e analisi nuovi prezzi;-
V10 – Computo metrico estimativo e quadro economico;-
V11– Stima dei costi della sicurezza e prime indicazioni per la stesura dei piani di sicurezza;-

e recante il seguente Quadro Tecnico Economico:



di dichiarare, con voti favorevoli unanimi,  la presente deliberazione, con distinta votazione,3.
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 28-05-2020                      Reg. 739

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 13-05-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 13-05-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


